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Наименованиепоказателя

Остатоксредств на начало текЂшего финансовогогола

Остатоксредств на конец текущего финансовогогода

Поступления, всего:
в том числе:

доходы от собственности

доходы от оказания услуг.работ.компенсации затратучреждений, всего

из них:

(первичный • «О“, уточвенныГ\-

Раздел 1. Поступленияи выплаты
Код по

бюджетной
Код

классификациистроки Российской

Федерации-

Аналити
ческий

4
код

Дата
по Сводномуреестру

инн
КПП

по Сводномурееслру
глава по БК

но окни

Сумма
на 2026 г.

второйгод

Коды

36201513
73

631601001

383

за пределами
планового

периода
8

на 2024 г.

текущий
финансовыйгод

656 380.96

0.00

177 846 557,60

35 543,82

151 702 678.38

149 670 678,38

2 032 ()00.00

246 584,68
25 280 297,79

25 265 297,79

15 000,oo

15

на 2025 г.

первыйгод
планового периодапланового периода

субсидиина финансовоеобеспечениевыполнения государственногозадания за счет средствобластного
бюджета

иные доходы от приносящейдоход деятельности сверхустановленного государственногозадания

доходы от штрафов.пеней, иных сумм принудительногоизъятия
безвозмездныеденежные пост) пления. всего

из них:
целевые субсидии
гранты, гранты в формесубсидий.пожертвования, иные безвозмездныеперечисленияот физическихи
юридическихлиц. в том числе инослранныхорганизаций
прочие доходы
доходы от операцийс активами, всего

ООО]

1000

1200

1210

1230

1300

1400

141()

1430

500

1600

х

120

130

130

130

150

150

!50

' 80

(3.00

0.00

167 177 8n,80

75 000,00

147 551 292,80

145 739 292,80

812 000,00

30

520,00

19 520,00

0.00

'о ()00.00

0,00

0.00

147 666 292,80

75 000,00

147 55' 292.80

145 739 292.80

812

30 ооо,оо
0.00

0,00

0.00

000.00



С>мма

Наименованиепоказателя

доходы от выбытияосновных средств
доходы от выбытияматериальных запасов
прочие поступления, всего
из них:

увеличениеостатков денежных средств
Выплаты, всего
в том числе:
на выплаты персоналу.всего
в том числе:
оплата труда
Социальные пособияи компенсации персоналув денежнойформе(пособие за первыетридня временной
нетрудоспособностиза счет средствработодателя.компенсация работникам при их увольнении)

прочие выплаты персоналу.в том числс компенсационно: о хараклсра
Возмещениеработникам(сотрудникам) расходов, связанных со служебнымикомандировкамии расходовза

прохождениемедицинского осмотра
взносы по обязательномусоциальномустрахованиюна ы [10 оплате трудаработникови иные выплагы

49 641 558,18

20 064 991.94

Кодпо
бюджетной

Код
классификациистроки Российской

Федерации

Аналити
ческий

4
код

на 2024 г.

текущий
финансовыйгод

на 2025 г.

первыйгод
на 2026 г.

торойгод
планового периода планового периода

1611

1614

700

1710

2000

2100

2111

2120

2i21

2140

2300

2310

2320

2330

2340

2600

2610

2620

2621

2630

410

440

510

111

lll

112

112

зоо
850

851

852

853

853

241

243

243

244

15 450.00

566 002,93

566 002,93

178 445 187,60

128 289 676.94

97 877 486,59

530 979,86

за пределами
планового
периода

8

х

х

х
работникамучреждений
социальные и иные выплаты населению. всего

\'нлала налогов, сборови иных платежей, всего

из них:
налог на имущество организацийи земельный налог

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетнойсистемы РоссийскойФедерации
государственнаяпошлина
иные выплаты текущего характера физическимлицам

взносы за членство в организации

расходына закупку товаров. работ, услуг. всего

из них:
закупку научно-исследовательских.опытно-конструкторскихи технологическихработ

211

266

212

226

213

291

291

296

297

226

225

221

222

223

224

225

226

232

29 641

513

435

9 1 5,40

895,09

0.00

952 48

5 ! 9.68

, а также

закупкутоваров, работ, услуг в целях капитального ремонтагосударственного(муниципального) имущества

закупкутоваров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного(муниципального) имущества

прочую закупкушваров, работуслуг
услуги связи

транспортныеуслуги
коммунальные услуги

аренднаяплата за пользование имушеством
работы, услуги по содержанию имуцества
прочие работы, услуги

44 432,80

32 ооо,оо

2 625,88

з 479 122.31

35 738 185,86

775

33 34]

741

з 185 002,82

287 643.75

16 058 695,97

0,00

0.00

167 177 812.80

1 18 825 465,24

90 656 389,22

520 979.86

9 зоо.оо
188 560,08

27 450 236.08

0.00

481 696,20

418 263,40

44

2 000.00

17 000.00
47 870 651,36

408 796,56

19 102 723,44

20 064 991.94

775 В!
0,00

711 013,53

з ОМ 830,96

967 943,95

Н 575 866,12

10 000.00

0,00

0,00

147 666 292,80

1 18 825 465,24

90 656 389,22

520 979.86

9 300,00

188 560,08

27 450 236,08

0,00

48] 696,20

44 432,80

17

28 359 131,36

0,00

0,00

775 131.88
0,00

830,96

967 943,95

575 866.12



Кодпо
бюджетной

Код
классификации

Сумма

Наименованиепоказателя

страхование
увеличение стоимости основных средств
увеличениестоимости лекарственных препаратови материалов, применяемыхв медицинских целях

строки

2

2640

2700

2710

2720

3000

3010

3020

3030

4000

4010

4020
4030
4040

4050

Российской

Федерации-

247

400

406

407

180

180

180

610

520

530

540

810

Аналити
ческий

4
код

4

227

310

341

343

346

349

223

увеличение стоимости горюче-смазочныхматеримов
увеличение стоимости прочихоборотныхзапасов (материалов)

увеличениестоимости прочих материальныхзапасов однократногоприменения
закупку энергетических ресурсов, из них:

коммунальныеуслуги
капитальные вложения в объектыгосударственной(муниципальной) собственности.
в том числе:

приобретениеобъектовнедвижимого имущества

строительство(реконструкция) объектовнсдвижимого имущества
8Выплаты, уменьшающие доход, всего

в том числе:

налог на прибыль
8

налог на добавленнуюстоимость
прочие налоги, уменьшающие доход

9

Прочиевыплаты, всего
в том числе:

уменьшение остатков денежных средств

на 2024 г.

текущий
финансовыйгод

5

52 721,41

10 997 163,16

27 000,oo

336 824,45

1 968 163,71

275 530,00

8310 624,13

8310 624,13

57 750,96

57 750,96

на 2025 г.

первыйгод
планового периода

6

59 039,00

262 000,00

27

348 389,35

1 103 246.75

203 530,00

8294 139,42

8 294 139,42

на 2026 г.

второйгод
планового периода

7

59 039,00

262

27 000,40

348 389,35

103 246,75

203 530,00

8 294 139,42

8 294 139,42

всего

за пределами
планового

периода
8

х

х

х

х

вложение денежных средствв векселя, облигациии иные ценные бумаги(кроме акций)
вложение денежных средств в акции и иные финансовыеинструменты
предоставление ссуд, кредитов(заимствований)
возвратссуд, кредитов (заимствований)

Указываетсядата вступления в салу Плана (изменений в План),

Припредставлении уточненного Плана указывается номер очередного внесения изменения в приложение (например, «1 «2», «3».

В грацкЗ отражшотся,
по слкжам — 600 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетовклассификациидоходов бюджетов.
ло строкам 710 — 1740 - коды аншлитической группы вида источников финансщх•ваниядефицитовбюджетовклассификацииисточников финансищэваниядефицитовбюджетов;
по стоам 2000 — 2642- коды видов расходов бюджетовклассификациирасходов бюджетов,
по СЛЮкам 3000 — 3030 - коды аншлитической группы подвида доходов бюджетов классификациидоходов бюджетов.по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль.ншлог на добавленнуюстоим(ХТь, единый на-лог на вмененный доход для отдельных видов
деятельноетн).
по стоам 4000 — 4060 - коды аналитической группы вила источников финансированиядефицитовбюджетовклассификацииИсточников финансированиядефицитовбюджетов
В графе4 указывается код классификацииоперацийсектора государственного управления в смпветствии с Порядкомприменения классификацииоперацийсектора государственногоуправления, утвержденным прика.тм Министерствафинансовроссийской Федерацииот 29 ноября2017 г N209н

по строкам (Ш; и (Т2указываются планируемыесуммы остатков средств на начхло и на конец планируемого года на этапеформирования Планалибоуказываютсяфактическиехтатки средств при внесении изменений в утвержденныйПлан пхле завершения отчетногофинаншзогогода

Показателипр-:их пктупленийвключают в себя.в том числе Показатели увеличения денежных средстп за счет возвратадебиторскойзадолженности прошлых лет. включая возврат предХтавленныхзаймов (мичюзаймов).

Показателивыплат по расходамна закупку товаров. услуг. отраженные в строке 26(Ш Раздела «Поступленияи выплаты» Плана.подлежат детализации в Разделе2 «Сведенияпо выплатам на закупку товаров. —т. услуг» Плана

Показательотражается со знаком «минус».

Показатели выплат включают в себя.в том Числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств предоставленных до начала текушего финансовогогода, предоставления займов



Раздел2. Сведенияпо выплатам на закупку товаров, работ,услуг

пункта. Наименование показателяподпунк

14

Выплаты на закупку товаров, работ,услуг, всего
в том числе:
по контрактам(договорам), заключенным до начала текущегофинансовогогода безприменениянорм

Коды
строк

260000

261000

262000

263000

263100

263200

264000

264100

264110

264120

264200

264210

264220

264300

264500

Год
начала
закупки

4

х

х

х

х

х

Код по

бюджетной Уникальный
классификации
Российской

Федерации

х

х

х

х

х

х

х

13

код

х

х

х

х

х

х

х

х

на 2024 г.

текущий
финансовыйгод

7

49 641 558,18

17 639 035,93

17 639 035,93

32 002 522,25

12 212 607,16

12 212 607,16

17 970 486,64

17 970 486,64

819 428,45

Сумма, руб
на 2025 г.

первыйгод
планового
периода

47 870 651,36

802 378,16

802 378,16

47 068 273,20

26 488 656,36

26 488 656,36

19 511 520,00

19 511 520,00

068 096,84

на 2026 г.

второйгод
планового
периода

за

пределами
планового
периода

1.1.

1.2.

1.3.

l.3.l.

1.3 2.

1.4.

1.4.1

1.4.1.1.

1.4.1.2.

1.4.2.

1.4.2.2.

1 .4.з.

Федеральногозакона от 5 апреля2013 г. N2 44-ФЗ «О контрактнойсистеме в сферезакупок товаров, работ,
услуг для обеспечениягосударственныхи муниципальныхнужд» (Собрание законодательстваРоссийской
Федерации, 201 З, 14, ст, 1652, 2020 N2 24, ст. 3754) (далее— Федеральныйзакон -М2 44-ФЗ) и

Федеральногозакона от 18 июля 201 1 г. лг2 223-ФЗ «О закупкахтоваров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» (Собрание законодательства РФ, 2011, У! 3(), ст. 4571: 2020, 17, ст. 2702) (далее —

Федеральныйзакон -М2 223-ФЗ)

по контрактам (договорам), планируемымк заключению в соответствующемфинансовомгоду без
применениянорм Федеральногозакона N2 44-ФЗ и Федериьногозакона N2 223-ФЗ

15

по контрактам(договорам), заключенным до начала текущегофинансовогогода с учетомтребований
Федеральногозакона .М2 44-ФЗ и Федеральногозакона NL' 223-ФЗ. всего
в том числе:
в соответствии с Федеральнымзаконом 44-ФЗ, всего

12.
из них

в соответствии с Федеральнымзаконом 223-ФЗ

по контрактм (договорам), планируемым к заключению в соответствующемфинансовомгоду с
16

учетомтребованийФедеральногозакона 44-ФЗ и Федеральногозакона -М2 223-ФЗ, всего
в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовоеобеспечениевыполнения государственногозадания,
всего

в том числе:
в соответствии с Федеральнымзаконом лг2 44-ФЗ
в соответствии с Федершльнымзаконом N2 223-ФЗ
за счет субсидий, предоставляемыхв соответствии с абзацемвторымпункта статьи 78.1 Бюджетного
кодекса РоссийскойФедерации, всего
в том числе:
в соответствии с Федеральнымзаконом 44-ФЗ

12.
из них
в соответствии с Фсдсрмьнымзаконом 223-ФЗ

за счет субсидий, предоставляемыхна осуществлениекапитальных вложений
12.

из них

за счет прочихисточников финансовогообеспечения, всего

28 359 131,36

з 000,oo

з 000,oo

28 356 131,36

27 286 334.52

27 286 334,52

069 796,84



Кодпо
бюджетной

Уникальныйпункта.
подпунк

в том числе:1.4.4.1.

Наименование показателя Коды
строк

264510

264520

265000

265100

265200

265300

266000

266100

гол
начала
закупки

4

х

2024

2025

2026

классификации
Российской

Федерации

х

х

код

х

х

х

на 2024 г.

текущий
финансовыйгод

819428,45

32 002 522,25

32 002 522,25

Сумма, руб
на 2025 г.

первыйгод
планового
периода

1 068

47 068 273,20

37 017 960,46

050 312,74

на 2026 г.

второйгод
планового
периода

9

1 069 796,84

28 356 131,36

14 242 892,68

4 607,08

10 101 631,60

за

прелами
планового
периода

в соответствии с Федеральнымзаконом N2 44-ФЗ
1.4.4.2. в соответствии с Федеральнымзаконом N2 223-ФЗ

2.

з.

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующемфинансовомгоду в
18

соответствии с Федеральнымзаконом .•У2 44-ФЗ, по соответствующему году закупки, всего
в том числе по годуначала закупки

Итого [10 договорам, планируемым к заключению в соответствующемфинансовомгоду в
соответствии с Федеральнымзаконом .М2 223-ФЗ, по соответствующемугоду закупки
в том числе по годам начшуа закупки-

Заместительдиректорапо
экономической и правовойработе

Главный бухгалтер

Исполнитель
(должность)

20

(подпис

(подпис

( подпись)

МагрипкаяН.А
(расшифровка подписи)

СалтыковаА.П
(расшифровка подписи)

РаедадинаЕ ,П 33 5—44-87

(телефон)

СОГЛ

(поди

АНО

(наименование д •ностного лица органа - учредителя)

TQeZ.2-zZ--zz-xz«
(расшифровка подписи)

В разделс2 «Свслсния по выплатам на закуп» товаров.р“т. .\слуг» Плана показа1ели выплат по расходамна товаров.работ.услуг.отраженные по ссютвстствуюцшмстрокам Раздела 1 «Псктуплснияи выплаты» Плана.
- В с.пч:ях. сслнуреждению с.фсндияна иные ислн. сфсндня'к1 Щлиестн,ление клгштальных вложтн.и“'или гранты в формесзбсиди” в скютвегсткии с абзацемпервым пункта 4 статьи 78 Л Бюджетного кодекса Pxc11iicwii Федерациив цели дхтнжсним М'.тьтатов федеральногопркх•кта.в том числе входяшсго всостав
соответствующегонациональното проск•п (программы). определенногоУказом ПрезидентаРоссийской [Х•дсрацин от 7 мая г, М 2'Н «О национальных целях и стратегических задачах развития РхсийскойФсдсрааиина период до 2024 года» (Собрание законодательства РоссийскойФсдсрацнн„2018. Уе 20. сл, 2817'. 2 30. ст. 4884)
(далее- проскт). или регионального проекта, Хх•спечивающсгодхтижсннс целей. показателейн федеральногощккк-та

(

да.лсс -рсгнонд.льныйпроект). показатели строк 2642IO. 264300 и 264510 Раздела2 «Сведенияпо нклиатам на •ва»пкутовар. ра&л. услуг» Планадополнительно детализируотся по коду
основного мероприятия цслсвой статьи расходов (1 12 разряды кода юлагснфикацнирасходов бюджетов) и направлсння расходов целевойстатьи расходов (13 -

7

разряды кода классификациирасходовбюджетов),
указывается уникальныйкол калита.льногс строительства.обыкта недвижимого имущества

Плановые показатели выплат на зл»пку товар. ра&зт.услуг построкс 260000
2 «Свслсния по выплатам на товаров. расют.уст т» Планараспрсдс.тяютсяна выплатн по контрактам(договорам). лак.•иочснным (планируемым клак.лючснию)в ссютвгтствии с гражданским законодательством Рскснйской Федерации(сттюк•и261000 и 2620001. а также по контрактам (договорам). заключаемым в сшгвстствии с тре{юваннямнзаконодательства РоссийскойФедерациии иных нормативных правовыхактов о контрактнойсистемс в сфе[П закупок товаров.работ.услуг хля гхуларствснныхн муниципттьных нужд. cxm.nw;atutcii указанных выплат по контрактам(договорам), до начала тскушсго финансовогого:ш (строка 263000) и планир'смым к заключению н с.ютветствуюшемфинансовомгоду (строка должны скютветствовать показателям додтвстсгвуюцшк графпо стос 2600 Раздела « Пхпплсння и выплаты» Плана

Указывается сумма логоворов(контрактах) о •вакупкахтоваров. работ.услуг.заключенных уста 1'pet33rt:IHHii Фсдсрттьногозакона 4443 и федеральногозакона 22.3-ФЗ. в случаях указанными федеральнымизаконами.
Указывается сумма •шкупоктоварок.работ.услуг. в Скютнетствии с Федеральнымзаконом 44•фЗ н фсдсрттьнымиконом 22343,

Указывается сумма закупок товаров.работ. в с(хпвггствин ФедеральныммкОном ,Ч•_!44-ФЗ.

Плановыс показатс,ти выплат на закупку товаров.работ.услу по строке26.5000 госуду;твенного бюджетного дслжсн быть не менес суммы показателейстук 264100. 264200. 264300, 264400 по ссютмстств.ыоикј'графс
У'кжывастся дата подписания Плана руководителем иолномочснным лицом) у-ЖХ-жхния


